Vorspeise

Avocado-Mango-Salat — Biiffelmozzarella — Pinienkerne GHO €119

Kleiner Blattsalat — gerdstete Eierschwammer| 0 €125

Salat

Steirischer Backhendlsalat ACGO €149
Blattsalat — gegrillte Hihnerstreifen 0 €139
Blattsalat — gegrillte Zandersticke ADO € 18,9
Blattsalat — gerdstete Eierschwammerl 0 €15,9
Kleiner gemischter Salat LMO €5,1
Grof3er gemischter Salat LMO €75

Gerne servieren wir unsere Salatvariationen fir € 2 Aufpreis mit gemischtem Salat
(LMO,).

Suppe

Klare Rindsuppe — Kaspressknodel ACGL €b5b
Klare Rindsuppe — Frittaten ACGL €49
Tomatencremesuppe — Obershaube G €65

Wir servieren automatisch Gebéck (A) zu den Gerichten.
Dieses ist nicht inkludiert. Bei Konsumation verrechnen wir pro Stiick (€ 2).



Hauptspeise
Gebackenes Schweinsschnitzel — Petersilkartoffeln
Wiener Schnitzel vom Kalb — Reis — Preiselbeeren

Cordon Bleu vom Schwein — gefiillt mit Schinken

und Bergkase — Pommes frites

Ausgeloste Hihnerkeulen gebacken — Kartoffel-Gurkensalat

Rumpsteak — Eierschwammerlsauce — Kroketten

ACGLMO

ACG

ACG

ACGMO

ACGLO

Zwiebelrostbraten von der Beiried — Bratkartoffeln — Senfgurken AcLmo

Rathauskeller Kotelette — geflillt mit Salami, Kéase und Pfefferoni

Pommes frites — Gemuse

GLO

Gegrillte Hihnerbrust — mediterran gefillt mit Mozzarella, Tomaten,

Basilikum und Prosciutto — Petersilkartoffeln — Gemuse

Hirschragout — Serviettenkndédel

Rindsgulasch — knuspriger Serviettenknddel

Fisch

Zanderfilet — GemUse-Eierschwammerl|-Kartoffelgrostl

Vegan
Gemusegrostl — Eierschwammerl — Tofu — Rucola

Kichererbsen-Gemise-Curry — Reis

GLO

ACGLO

ACGLO

ADO

FO

€ 16,9

€249

€189

€175

€279

€229

€ 18,5

€195

€175

€155

€229

€ 16,9

€159



Vegetarisch

Eierschwammerlsauce — Serviettenknodel

Gerostete Eierschwammerl

Ei — Petersilkartoffeln — griiner Salat

Spinat-Ricotta-Ravioli — braune Butter

Parmesan — griiner Salat

Kinderteller

Schnitzel vom Huhn — Pommes frites
Frankfurter gegrillt — Pommes frites

Gegrilltes Hiuhnerfilet — Pommes frites

Dessert

Marillenknodel — Marillenroster — Butterbrosel
Marillen-Marmelade-Palatschinken

Warmer Schokokuchen — Schokomousse — Himbeerragout
Apfelstrudel — Schlagobers

Apfelstrudel — Schlagobers — Vanilleeis
Marillen-Topfenstrudel — Schlagobers

Marillen-Topfenstrudel — Schlagobers — Vanilleeis

ACGLO

cGo

ACGO

ACG

ACG

ACG

ACFGO

ACGO

ACGO

ACGO

ACGO

€179

€ 16,9

€159

€99

€8,9

€99

€59

€6

€ 10,5

€55

€77

€65

€ 8,7



